
 1/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 21. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 22.2.2021 v zasedací místnosti č. 382 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek   - předseda FV ZM 

Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM 

Mgr. Jan Bartoníček   - člen FV ZM 

Ing. Jiří Vavruška   - člen FV ZM 

Mgr. Zdeněk Kubec   - člen FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová    - členka FV ZM 

Ivana Kurljuková   - členka FV ZM 

PhDr. René Hladík, CSc.  - člen FV ZM 

Marcela Hübschová   - členka FV ZM 
 

Omluveni:   -- 
 

Hosté:  PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města 

  Ing. Eva Outlá, 1. náměstkyně primátora města 

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ 

 

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal nové členy 

FV ZM.  

Členové FV ZM svým hlasováním odsouhlasili body programu zasedání.  

2. Podepsání slibů mlčenlivosti nově zvolených členů FV ZM 

3. Předání stanov FV ZM nově zvoleným členům FV ZM  

4. Předání statutu FV ZM 

5. Předání jednacího řádu FV ZM 

6. Projednání plánu činnosti FV ZM na I. pololetí roku 2021 

Vzhledem k tomu, že po zveřejnění termínů ZM Ústí nad Labem se některé termíny FV 

ZM překrývaly, byly pro měsíce duben až červen upraveny. 

Zároveň předseda FV ZM seznámil členy s provedenými kontrolami v příspěvkových 

organizacích města v posledních dvou letech a s plánem kontrol na další období, a to 

kromě aktuálně plánované kontroly v DDM a ZPDVPP ÚL, p.o. kontrolu v sociálních 

službách nebo Činoherním studiu p.o. 

7. Jmenování pracovní skupiny k provedení kontroly v Domě dětí a mládeže a Zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Ústí nad Labem, p.o. 

Předsedou pracovní skupiny byl jmenován Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D., členy Mgr. Zdeněk 

Kubec a PhDr. René Hladík, CSc. Dle požadavku předsedy pracovní skupiny bude ke 

kontrole přizvána i pracovnice oddělení kontroly Kanceláře tajemníka MmÚ. 

 

 

 



 2/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

8. Rozpočet města Ústí nad Labem – Magistrátu na rok 2021 a střednědobý výhled 

rozpočtu na období roku 2022 až 2024 

Předseda FV ZM přivítal přizvané hosty a slova se ujala 1. náměstkyně Ing. Outlá: 

- Návrh rozpočtu na rok 2021 byl oproti původnímu návrhu, předloženého ZM v prosinci, 

posílen v investiční části rozpočtu, a to zapojením úspory z minulého roku 

- Návrh rozpočtu byl projednán se všemi politickými kluby a jejich návrhy byly z větší 

části do návrhu rozpočtu zapracovány. 

- Do ZM bude předloženo přijetí nového úvěru ve výši 100 mil. Kč. 

Ing. Jakubec, vedoucí FO 

V Návrhu rozpočtu pro rok 2021 došlo oproti původnímu návrhu: 

- v příjmové části rozpočtu byly navýšeny daňové příjmy (tř. 1) o 15 mil. Kč  

- dále byla tř. 4 navýšena celkem o 17 mil. Kč u položky Převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti (zvýšení o vratku DPH z Finančního úřadu ve výši 21 mil. Kč a 

snížení u odvodu ze zisku od společnosti Metropolnet, a.s.) 

- neinvestič. část výdajového rozpočtu byla navýšena celkem o 11 mil. Kč takto: 

- u OŽP v reakci na nový zákon o odpadovém hospodářství o 4 mil. Kč 

- u KT o 2 mil. Kč na mzdy + pojistné (odměny pro 5. náměstka, pro zvýšený počet 

členů FV ZM a KV ZM) 

- u FO byla zřízena Rezerva na péči o dřeviny ve výši 2,5 mil. Kč 

- u FO byla navýšena finanční rezerva o 1 mil. Kč 

- u ODM byla zřízena Rezerva na rozšíření dopravní obslužnosti na Miladu ve výši  

1 mil. Kč 

- u OÚPSŘ byl navýšen řádek Kancelář architektury města na 1,7 mil. Kč 

- investiční část výdajového rozpočtu byla navýšena z 233 mil. Kč na 414 mil. Kč. 

Primátor města 

Úvěrový rámec bude použit na vybilancování Střednědobého výhledu rozpočtu. Úvěrové 

zdroje budou použity v r. 2022 na: 

- 30 mil. Kč EPC projekty (Úspory energií školských zařízení a magistrátu) 

- 10 mil. Kč Adaptace objektu občanské vybavenosti pro užívání Policie ČR K. Březno 

- 14 mil. Kč Rekonstrukce komunikací 

- 16 mil. Kč jako Rezerva na nové dosud nerozhodnuté investice 

- V roce 2023 by se měly z úvěru dofinancovat EPC projekty ve výši 30 mil. Kč. 

Úvěr se bude splácet až od roku 2025, aby se nezvyšovala dluhová služba. 

Odpovědi na dotazy členů FV ZM: 

- město alokuje FP ve výši 32 mil. Kč na nepředvídané výdaje (soudní spory)   

- zůstatek úvěrů u EIB a KB, a.s. k 31.12.2020 činil 777,2 mil. Kč 

- další rezervy má MmÚ: 10,7 mil. Kč je v neinvestiční části a 12,4 mil. Kč v investiční 

části 

- paní náměstkyně dělá v současné době analýzu financování MO, jakmile bude hotová, 

FV ZM ji obdrží. Paní náměstkyně dodala, že nyní je prioritou schválit rozpočet města, 

jelikož provizorium není dobrý signál navenek. 

 

 



 3/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

 

Usnesení: 

FV ZM se seznámil se současnou podobou Návrhu rozpočtu města Ústí nad Labem – 

Magistrátu na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na období roku 2022 až 2024, vzal 

ho na vědomí a doporučuje jej schválit v předloženém znění. 

Hlasování: 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se hlasování: nikdo. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 14. 3. 2021 

 

           Pavel Vodseďálek 

            předseda FV ZM 

 

 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 

 

 

 


